

Vastaus valtuustoaloitteeseen tapahtumateollisuuden toimijoiden tilanteesta Porvoossa koronavuosiin jäljiltä

Elinvoimalautakunta 13.06.2023 § 47

Valmistelu- ja lisätiedot
Matkailun kehittämispäällikkö Sari Myllynen,
etunimi.sukunimi@porvoo.fi

Joonas Dachinger on tehnyt 4.4.2021 aloitteen selvityksen tilaamisesta tapahtumateollisuuden alalla työskentelevien yritysten sekä yksityisten henkilöiden kohtaamista taloudellisista sekä mielenterveydellisistä koronapandemian aiheuttamista vaikutuksista.

Aloitteessa todetaan, että tapahtumateollisuuden toimijat ovat nostaneet Porvoota taloudellisesti merkittävästi kautta koko Porvoon historian. Teettämällä selvitystyön tavoitteena olisi antaa työkaluja tuleville valtuustoille nostaa paikallista tapahtumateollisuutta toimintakykyiseksi sekä osaltaan antaa toimintamalliesimerkkiä Suomen muille kunnille.

Aloitteen mukaan tapahtumateollisuus on koronasta pahiten kärsinyt toimiala, jonka elinkeinotoiminta on ollut vahvasti rajoitettua tai kiellettyä koronapandemian aikana.

Vastauksena aloitteeseen todetaan seuraavaa:

Tapahtumateollisuus ry on toukokuussa 2021 julkaissut selvityksen suomalaisesta tapahtumateollisuudesta, sen erityispiirteistä, nykytilanteesta ja tulevaisuuden mahdollisuuksista. Toimialan jäsenistölle tehdyn kyselytutkimuksen mukaan kyseiseen ajankohtaan mennessä vuoden kestäneen kriisin aikana toimialan yritysten liikevaihdot olivat laskeneet keskimäärin 74 %. Samana aikana yrityksille maksettujen taloudellisten tukien mediaanisumma kattoi noin 4 % menetyksistä. Yli 40 % alan yrityksistä ei olleet saaneet mitään taloudellista tukea. Toimialan kokonaismenetykset vuoden 2020 osalta arvioitiin olevan noin 1,8 miljardia euroa. Lomautettuna oli ollut yli 10 000 työntekijää ja kokonaan työllistämättä jäi kesältä 2020 jopa 136 000 ihmistä.
([Tapahtumateollisuuden toimialaselvitys 2021 \(tapahtumateollisuus.fi\)](#))

Helmikuussa 2023 Tapahtumateollisuus ry toteutti jäsenyrityksillään kyselyn niiden liiketaloudellisesta tilanteesta. Yhteenvetona tutkimuksessa todettiin, että tapahtumateollisuuden yrityksillä epävarmuus vaikuttaa liiketoiminnallisiin näkymiin, mutta osalle vastaajista vuosi 2022 oli liikevaihdon näkökulmasta jo tavallinen vuosi koronavuosien jälkeen. Kyselyn mukaan haasteita alalla aiheuttavat kustannusten nousu, työvoiman, kaluston ja palveluiden saatavuus sekä toimintaympäristön ennustettavuus. Kyselyyn vastasi 20 jäsenyritystä, ja kyselyn tulokset olivat suuntaa-antavia.
([Tapahtumateollisuuden haasteina kustannusten nousu ja työvoiman saatavuus - ePressi](#))

Porvoon kaupunki ei toteuttanut koronapandemian aikaan erillistä kysely porvoalaisille tapahtumatoimijoille, joten Porvooseen kohdistuneista vaikutuksista ei ole yksityiskohtaisempaa tietoa. Koronaelvytykseen varatuilla rahoilla toteutettiin Ideattonni-kampanja, jossa toteutettavaksi valikoitui myös paikallisten toimijoiden toteuttamia tapahtumia: [Ideattonnin hankkeilla iloa porvoalaisille lapsiperheistä ikäihmisiin - Porvoo](#).

Vuoden 2023 alussa Porvoon kaupungin organisaatiouudistuksen myötä toimintansa aloittanut Matkailu- ja tapahtumapalvelujen tavoitteena on kehittää Porvoota tapahtuma-alustana, toimia kumppanina tapahtumissa, seurata tapahtumien aluetaloudellisia vaikutuksia Porvoossa sekä tarjota koulutusta tapahtuma-alan toimijoille. Perjantaina 5.5. Taidetehtaalla järjestettiin maksuton tapahtumaturvallisuuskoulutus. Myös kaupungin muut palvelualueet kuten mm. kulttuuripalvelut, liikuntapalvelut, Porvoon seudun musiikkiopisto ja kaupunki-infra toimivat aktiivisesti yhteistyössä alueen tapahtumatoimijoiden kanssa.

Jotta päättäjillä olisi mahdollisimman kattava kuva kaupungin tapahtumatoimijoille suunnatuista palveluista kokoa Matkailu- ja tapahtumapalvelut vuoden 2023 aikana toteutetut toimenpiteet ja esittelee niitä sekä tapahtumien aluetaloudellisia vaikutuksia elinvoimalautakunnalle alkuvuodesta 2024.

Apulaiskaupunginjohtaja

Elinvoimalautakunta esittää kaupunginhallitukselle, että edellä mainittu annetaan vastauksena valtuustoaloitteeseen.

Päätös

Elinvoimalautakunta päätti esittää kaupunginhallitukselle, että edellä mainittu annetaan vastauksena valtuustoaloitteeseen.

Kaupunginhallitus 14.08.2023 § 224
1544/00.01.00.01.02/2023

Liite

Joonas Dachingerin valtuustoaloite 4.4.2021

Kaupunginjohtaja

Kaupunginhallitus päättää antaa yllä olevan kaupunkikehityslautakunnan esityksen vastauksenaan Joonas Dachingerin valtuustoaloitteeseen ja lähettää vastauksen tiedoksi kaupunginvaltuustolle.

Päätös

Kaupunginhallitus päätti yksimielisesti antaa yllä olevan kaupunkikehityslautakunnan esityksen vastauksenaan Joonas Dachingerin valtuustoaloitteeseen ja lähettää vastauksen tiedoksi kaupunginvaltuustolle.